
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00094-2023-957-D01  

 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO SML-00094-2023-957 

„HODORFSKÝ – KŘÍŽENÍ S NÁHONEM“. 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený Správy toků – oblast povodí Moravy

Ve věcech technických jedná : 

     

     

     

bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Hradec Králové,  

číslo účtu: 26300511/0100 
 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

VAST TERCIA spol. s r.o. 

se sídlem Husova 373/29, 757 01 Valašské Meziříčí 

IČO: 258 57 541 

DIČ: CZ25857541 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 22473 

zastoupená  Ing. Stanislavem Sigmundem, jednatelem společnosti  

 

bankovní spojení: MONETA MONEY Bank a.s. Valašské Meziříčí  

číslo účtu: 188267320/0600 

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke smlouvě SML-00094-2023-

957 – „Hodorfský - křížení s náhonem“ (dále jen „dodatek“):  

 

I. 

Předmět dodatku 

1.1 Předmětem dodatku je změna původního určení zástupce zhotovitele pro zastupování                  

K 1.7. 2023 došlo na straně zhotovitele v rámci organizačních změn ke změně ve funkci 

jednatele společnosti a tím i ke změně v osobě zastupující zhotovitele ve věcech smluvních. 

1.2 Předmětem dodatku je změna ceny stavby v souvislosti s vícepracemi  

Smluvní strany uzavřely dne 28. 3. 202 smlouvu o dílo SML-00094-2023-957 

„Hodorfský – křížení s náhonem“ (dále jen „smlouva“). V průběhu provádění díla se 

vyskytla potřeba víceprací, které při uzavírání smlouvy nemohla ani jedna ze stran 

předvídat. Jedná se o tyto vícepráce: 

SO 01 - Stupeň v km 0,257 - konstrukce - kácení                                                                                                                                                                                   

Před zahájením výkopových prací na stavební jámě při rekonstrukci stupně v km 0,257 bylo 

zjištěno, že v bezprostřední blízkosti stavební jámy se nachází 9 ks vzrostlých stromů ( vrba), 

které jsou nakloněny nad stavební jámu. Po vytyčení konstrukcí záporového pažení a stupně 

bylo konstatováno, že tyto stromy by se v případě ponechání bez zásahu vlivem podkopání části 

kořenového systému mohly sesunout do stavební jámy, a tím ohrozit bezpečnost práce. 

Současně bylo zjištěno, že tyto stromy jsou napadeny hnilobou a je narušena jejich stabilita. Na 

základě těchto zjištění nahlásil investor na MěÚ Rožnov pod Radhoštěm - OŽP záměr provést 

pokácení těchto stromů. MěÚ Rožnov pod Radhoštěm-OŽP vzal tento záměr na vědomí. V 

souladu s oznámení byly předmětné stromy v počtu 9 ks pokáceny. Vzhledem k blízkosti 

komunikace a elektrického vedení byla použita technologie směrového kácení s použitím 

vysokozdvižné plošiny.   

SO 01 - Stupeň v km 0,257 - pažení - navýšení kubatury a plochy stříkaného betonu                                                                                                                                                                                                                                                     

Při provádění odkopávek pro aplikaci stříkaného betonu v rámci konstrukce záporového pažení 

bylo zjištěno, že stěna výkopu v místě uvažované stěny záporového pažení je tvořena méně 

soudržnou zeminou, než předpokládala PD. Při odkopávkách docházelo k většímu sesouvání 

svahu, než bylo uvažováno v PD a výkazu výměr. Po konzultaci s projektantem stavby bylo 

rozhodnuto, že tyto sesunuté části stěny výkopu budou sanovány pomocí několika dalších vrstev 

stříkaného betonu nad rámec výkazu výměr a rozpočtu. Množství a kubatura konstrukce bude 

průběžně určována na základě dodacích listů betonu. Za měsíc červenec 2023 činilo toto 

navýšení 10,5 m3, což je 210 m2. 

Cena za dílo dle SoD SML-00094-2023-957 bez DPH                     11 380 498,22 Kč 

Vícepráce dle Dodatku č. 1 bez DPH 

SO 01 - Stupeň v km 0,257 - konstrukce - kácení     37 118,86 Kč 

SO 01 - Stupeň v km 0,257 - pažení - navýšení kubatury stříkaného betonu      183 076,11 Kč 

Celková cena díla vč. víceprací bez DPH                                 11 600 693,19 Kč 

 

II. 

Změna smlouvy 

1.  S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na změně smlouvy tak, že čl. III. odst. 1 

smlouvy se nahrazuje novým zněním takto:  



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3

„Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 11 600 693,16 

Kč bez DPH (slovy: jedenáct milionů šest set tisíc šest set devadesát tři koruny českých a 

devatenáct haléřů) bez DPH. DPH bude připočtena ve výši dle příslušného právního předpisu 

(zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů), vznikne-li k její 

úhradě povinnost. Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH. 

 

III. 

Závěrečná ujednání 

1. Ostatní ujednání smlouvy SML-00094-2023-957 „Hodorfský – křížení s náhonem“ 

zůstávají tímto dodatkem nezměněna.  

2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů. Obě smluvní strany jsou s uveřejněním dodatku včetně metadat 

srozuměny a dohodly se, že zveřejnění dodatku v registru smluv zajistí objednatel.   

3. Dodatek č.1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

po 1 vyhotovení dodatku.                                                                                                                                                                      

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl 

uzavřen po vzájemném projednání jako projev jejich svobodné vůle, určitě, vážně a 

srozumitelně. Na důkaz uvedeného připojují své vlastnoruční podpisy.   

5. Nedílnou součástí dodatku č. 1 jsou tyto přílohy:     

Příloha č.1 – Položkový rozpočet zhotovitele na vícepráce SO 01 - Stupeň v km 0,257 - 

konstrukce – kácení 

Příloha č.2 – Položkový rozpočet zhotovitele na vícepráce SO 01 – Stupeň v km 0,257 – 

pažení – navýšení kubatury stříkaného betonu 

 

Ve Vsetíně, dne …………….                     V ………………. , dne …………….   

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

  

 

……….    ……………………………. 

    Ing. Stanislav Sigmund  

Správy toků oblast povodí Moravy  jednatel společnosti 

Lesy České republiky, s.p.    VAST TERCIA s.r.o. 




